[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 02 " июня 2025 г.    № 578
О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

На основании Постановления Правительства РФ от 28.01.2006 № 47   «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», заключения межведомственной комиссии администрации Аргаяшского муниципального района от 02.06.2025 № 18 «Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом, расположенный по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, муниципальный район Аргаяшский, сельское поселение Кузнецкое,       поселок Увильды, улица Школьная, дом 5.

2. Установить срок отселения граждан из многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, до 02 июня 2035 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте   Аргаяш-Медиа (https://argayash.com, регистрация в качестве сетевого издания:            ЭЛ № ФС 77 - 79597 от 18.12.2020) и размещению на

официальном сайте Аргаяшского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, начальника управления строительства, инженерной инфраструктуры, дорожного хозяйства и транспорта А.З. Ишкильдина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Аргаяшского

муниципального района

                                          И.В. Ишимов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства                                                                         Ф.Р. Абзалилов

Начальник правового отдела

           Л.И.Салихова

Селезенева Евгения Анатольевна

8 (351-31) 2-00-11